
Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy, aby Zmartwychwstanie Pańskie

napełniło Państwa serca prawdziwą radością i nadzieją na lepsze jutro.

Niech te Święta będą czasem odrodzenia duchowego, a każda chwila

spędzona w gronie najbliższych napełnia miłością i spokojem. Niech

Zmartwychwstały Jezus obdarzy Państwa łaską i błogosławieństwem,

a w sercach niech zagości pokój, który będzie towarzyszył  przez cały

rok, życzą: 
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Wójt Gminy

Kamil Groszewski

wraz z pracownikami 
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BEZPŁATNE WYDANIE SAMORZĄDOWE -
BIULETYN INFORMACYJNY GMINY

W NUMERZE :

Najnowsze inwestycje Gminy Staroźreby - drogi, remonty

budynków, rozbudowy, dotacje, fundusz sołecki, turniej

halowy  o puchar Wójta Gminy, rocznica działalności

KGW Rogofanki, wydarzenia kulturalne w Gminie

Staroźreby



"INWESTUJEMY W PRZYSZŁOŚĆ, ROZWIJAJĄC GMINĘ Z MYŚLĄ 

O MIESZKAŃCACH" - WYWIAD Z WÓJTEM GMINY

Redakcja: Panie Wójcie, rozpocznijmy od
podsumowania ostatnich miesięcy. Gmina
Staroźreby jest dziś stawiana za wzór dynamicznie
rozwijającego się samorządu. Co uważa Pan za
największy sukces ostatniego roku?

Kamil Groszewski: Dziękuję za miłe słowa. Myślę, że

największym sukcesem jest konsekwentna realizacja

długofalowej wizji rozwoju gminy, opartej na

zrównoważonych inwestycjach i aktywnej współpracy z

mieszkańcami. Minione miesiące były tak naprawdę dla

Gminy Staroźreby czasem intensywnej pracy,

świadomych decyzji i dynamicznego rozwoju. Od dnia,

w którym mieszkańcy obdarzyli mnie po raz kolejny

zaufaniem (7.04.2024), przyjmując funkcję Wójta,

kieruję się jednym celem: by każda inwestycja, każde

działanie i każda rozmowa z mieszkańcami realnie

wpływały na poprawę jakości życia w Naszej Małej

Ojczyźnie.To był rok, w którym postawiliśmy na

odważne działania i otwartą, partnerską współpracę z

mieszkańcami – rok, w którym Gmina Staroźreby

zaczęła mówić o sobie językiem nowoczesności, energii

i wspólnoty. Na szczególną uwagę zasługuje

zakończona właśnie budowa kompleksu kulturalno-

oświatowego w Staroźrebach. To inwestycja, która

zmieni oblicze naszej Gminy na dekady.

Redakcja: Co dokładnie obejmuje ten kompleks i w
jaki sposób wpłynie na życie mieszkańców?
Wójt: To bardzo nowoczesny obiekt, który łączy

funkcje żłobka, przedszkola, biblioteki publicznej oraz

kuchni. Piętnastego kwietnia otworzyliśmy żłobek, co

jest szczególnie ważne dla młodych rodzin. Udało się

również wybudować nowoczesny plac zabaw dla

najmłodszych za kwotę 433 900,95 zł brutto. Zadanie

zostało zrealizowane ze środków Programu rozwoju

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

„Aktywny Maluch 2021–2027”. Dodatkowo

wybudowaliśmy chodnik, ogrodzenie i miejsca

parkingowe. W nowej siedzibie działać będzie gminna

biblioteka – to nie tylko miejsce wypożyczania książek,

ale też centrum edukacyjne i kulturalne. Od września

planujemy otwarcie przedszkola. Cała inwestycja to

ponad 23 mln zł, z czego duża część została pozyskana

z funduszy rządowych i samorządowych. To dowód na

to, że dobrze przygotowane projekty mają szansę na

realizację – nawet w małych gminach.

Redakcja: Mówi się, że Gmina Staroźreby rozwija
się nie tylko w sferze oświaty i kultury, ale także
infrastrukturalnie. Co dzieje się w tym obszarze?

realizujemy ze środków własnych bez udziału

jakichkolwiek kredytów i pożyczek.Tworzymy również

dokumentację projektową dla kolejnych dróg

gminnych. Już niebawem powinniśmy otrzymać

pozwolenie na budowę drogi w miejscowości

Marychnów. W trakcie realizacji są dokumentacje dla

budowy dróg do Mrówczewa, Begna, Goszczyna,

Zdziara Wielkiego przez Staroźreby Kolonię oraz w

samym Zdziarze Wielkim w kierunku lasu.

Wójt: Tak, inwestycje drogowe to kolejny filar naszej

działalności. W tym roku rozpoczniemy lub już

rozpoczęliśmy budowę kilku odcinków dróg gminnych:

w Krzywanicach za kwotę 895 422,03 zł, w Opatówcu

gdzie wartość zadania opiewa na kwotę niespełna 2 mln.

Zł oraz Zdziarze Wielkim w kierunku Zdziara Łopatki

za kwotę 657 187,81 zł. Chcemy również wybudować

drogę od Worowic - Wyrobów do Bromierzyka -

aktualnie czekamy na dofinansowanie. Bardzo ważnym

projektem jest też planowana ścieżka pieszo-rowerowa

między Staroźrebami a Nową Górą – poprawi ona

bezpieczeństwo i będzie alternatywą komunikacyjną dla

mieszkańców. Najniższa oferta na realizację zadania to

449 000 zł. Dodatkowo, we współpracy z powiatem,

pracujemy nad modernizacją ulicy Chopina, aż do

Bromierza. Zamierzamy wesprzeć powiat w wysokości

50 % kosztów potrzebnych do sfinansowania utworzenia

dokumentacji projektowej, co stanowi ok. 120 000 zł.

Prócz budowy drogi do Opatówca wszystkie te zadania 

Redakcja: A co z bezpieczeństwem i działalnością
Ochotniczych Straży Pożarnych?
Wójt: Nasze OSP to chluba Gminy. Regularnie

inwestujemy w wyposażenie – zarówno w nowoczesny

sprzęt, jak i w odzież ochronną dla druhów.

Modernizujemy strażnice, a jednocześnie rozwijamy

program szkoleń i wsparcia dla młodzieżowych drużyn

pożarniczych. OSP to nie tylko bezpieczeństwo - to

również centrum zycia społecznego na wsiach.



W dniu 15.04.2025 otrzymaliśmy kolejne dobre

wiadomości w dużej mierze związane właśnie z OSP.

Oto szczegóły przyznanych dotacji:

1. Utwardzenie terenu przy strażnicy OSP Nowy

Bromierz;

Kwota dofinansowania: 30 000 zł + minimum 30 000

zł środków własnych , a pewnie więcej;

W ramach projektu powstanie nawierzchnia z kostki

brukowej, która poprawi funkcjonalność otoczenia

remizy i bezpieczeństwo druhów.

Infrastruktura, która służy ludziom!

2. Remont strażnicy OSP Sędek

Kwota dofinansowania: 20 000 zł

Modernizacja obiektu wpłynie na lepsze warunki

służby druhów i gotowość do działania w każdej

sytuacji.

3. Zakup agregatu prądotwórczego dla OSP Nowa

Góra o mocy 100 kW.

Kwota dofinansowania: 50 000 zł + 40 000 zł środków

własnych.

Nowe wyposażenie zapewni niezależność energetyczną

i skuteczność działań podczas akcji ratowniczych,

szczególnie w trudnych warunkach.

Energia tam, gdzie jest najbardziej potrzebna!

4. Budowa oświetlenia ulicznego – droga Worowice–

Wyroby–Bromierzyk

Kwota dofinansowania: 45 000 zł + 45 000 zł środków

własnych.

Nowoczesne, energooszczędne lampy LED poprawią

bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców .

Łączna wartość pozyskanych środków: 145 000 zł

Dodatkowo z naszych środków dołożymy 115 000 zł,

co łącznie daje 260 000 zł.

5. Pozyskaliśmy również środki na utworzenie

Młodzieżowej Rady Gminy w kwocie 14 400 zł, co

pozwoli nam na utworzenie nowego organu

samorządowego. 

Redakcja: Wspomniał Pan o kulturze. Ostatni
koncert z okazji Dnia Kobiet odbił się szerokim
echem. Czy kultura będzie dalej priorytetem?

Wójt: Zdecydowanie tak. Koncert z udziałem Macieja

Miecznikowskiego i Andrzeja Krzywego pokazał, jak

duże jest zapotrzebowanie na tego typu wydarzenia. W

styczniu miał miejsce również wspaniały koncert kolęd

w wykonaniu zespołu Golec uOrkiestra.

Zorganizowaliśmy je w hali widowiskowo- sportowej.

Wydarzenia cieszyły się ogromnym zainteresowaniem.

Planujemy więcej takich przedsięwzięć– już na koniec

czerwca odbędzie się rodzinny festyn "Powitanie Lata"

w sierpniu zakończenie lat, a w planach są warsztaty,

spotkania autorskie i pokazy filmowe. Chcemy, by

kultura była dostępna dla każdego mieszkańca –

niezależnie od wieku i miejsca zamieszkania. Planujemy

już wydarzenia na 2026 rok. Dzieje się w Naszej

Gminie.

Redakcja: W ostatnich latach widoczny jest także
rozwój organizacji społecznych, szczególnie Kół

Gospodyń Wiejskich. Skąd ta aktywizacja?

Wójt: Kiedy obejmowałem urząd, w gminie działało

jedno Koło Gospodyń Wiejskich. Dziś mamy ich

dziesięć. To efekt naszej polityki wspierania lokalnej

aktywności. Pomagamy w formalizowaniu

działalności, pozyskiwaniu środków i organizacji

wydarzeń. KGW to nie tylko tradycja – to

nowoczesne kobiety, które integrują społeczność,

edukują i wnoszą ogromną wartość do życia

kulturalnego gminy. W ostatnim czasie pomogliśmy

napisać 10 wniosków o dofinansowanie dla KGW -

mamy nadzieję, że wszystkie zostaną rozpatrzone

pozytywnie.

Redakcja: Czy są kolejne duże inwestycje, na które
mieszkańcy mogą czekać?

Wójt: Jesteśmy na zaawansowanym etapie przygotowań

do budowy basenu przy szkole. Czekamy na podpisanie

umowy o dofinansowanie, a potem ruszamy z

przetargiem w formule „zaprojektuj i wybuduj”.

Chcemy, by inwestycja została zakończona w ciągu

dwóch lat. Będzie to obiekt dostępny nie tylko dla

uczniów, ale i całej społeczności. To kolejny krok w

kierunku poprawy jakości życia w naszej gminie.

Oprócz tego, cały czas rozwijamy projekty w obszarze

cyfryzacji urzędu, energii odnawialnej oraz inne, na

które czekają mieszkańcy. m.in. aktualnie tworzymy

dokumentację dla budowy punktu rehabilitacyjnego

oraz dziennego domu pobytu seniora wartość zadania

to kwota ok. 97 tys. zł. Podpisaliśmy również umowę

na stworzenie dokumentacji projektowej dla zadania

dotyczącego budowy mieszkań komunalnych. Chcemy,

aby powstało ok. 15 domów szeregowych lub ok. 20-

30 mieszkań w bloku. Wartość przedsięwzięcia to 129

876,00 zł. Bardzo ważnym zadaniem jest również

przebudowa budynku szkoły w Przeciszewie i

utworzenie tam DPS. Najtańsza oferta jaka wpłynęła

opiewa na kwotę 223 860,00 zł. Umowę podpiszemy

jeszcze w kwietniu. To kolejna bardzo ważna

inwestycja, która z uwagi na coraz bardziej starzejące

się społeczeństwo jest bardzo potrzebna.

Redakcja: Wspomina Pan o ambitnych projektach.
Jednym z najgłośniejszych tematów jest budowa

krytej pływalni w Staroźrebach. Czy to realny plan?
Wójt: Nie tylko realny – już rozpoczęliśmy

przygotowania do tej inwestycji. Dla wielu może się to

wydawać nierealne w gminie wiejskiej, ale Staroźreby to

miejsce, które odważnie patrzy w przyszłość. Kryta

pływalnia to inwestycja w zdrowie, rekreację i rozwój

dzieci i młodzieży. Chcemy, aby każdy mieszkaniec –

niezależnie od wieku – miał dostęp do nowoczesnej,

bezpiecznej i komfortowej przestrzeni do nauki

pływania, rehabilitacji i aktywnego wypoczynku.

Pozyskaliśmy na ten cel ponad 6 mln zł, ubiegamy się o

kolejne miliony i wszystko na to wskazuje, że w 2027

roku Staroźreby będą miały swoją własna pływalnię.



Wójt: Na pewno tak, w Naszej Gminie dzieje się

naprawdę dużo i można na ten temat rozmawiać

godzinami... Powoli przygotowujemy się do realizacji

kolejnej obietnicy wyborczej t.j. budowy trzeciej stacji

uzdatnienia wody w Sarzynie. Rozpoczynamy powoli

procedury zmierzające do uzyskania pozwolenia na

budowę. Kolejnym bardzo fajnym przedsięwzięciem jest

zagospodarowanie terenu stawu przy ulicy Płockiej w

Staroźrebach. Wspólnie z mieszkańcami posadziliśmy ok.

500 sadzonek różnego rodzaju roślin, dzięki którym teren

ten zupełnie zmienimy. Kiedyś był to teren niedostępny, a

już niebawem wszyscy będą z niego mogli korzystać.

Bardzo się cieszę, że mieszkańcy nadal są aktywni i

chętnie włączają się w różne wydarzenia.

Wójt: Dziękuję serdecznie. Korzystając z okazji, dziękuję

mieszkańcom za zaufanie i współpracę. To dzięki

wspólnemu działaniu możemy realizować ambitne plany.

Redakcja: Dziękujemy za rozmowę i życzymy
dalszych sukcesów.

Redakcja: Panie Wójcie, kiedy mieszkańcy pojadą
nowymi autobusami? 

Wójt: Na pewno jeszcze w tym roku. Liczę, że uda się

zrealizować przedsięwzięcie przed rozpoczęciem

nowego roku szkolnego, tak aby mieszkańcy 1

września mogli już korzystać z nowoczesnego taboru.

Redakcja: Jak przedstawia się sytuacja z prawami
miejskimi dla Staroźreb? Niektórzy mogą zapytać: „Po co
to wszystko?” – Przecież Staroźreby dobrze funkcjonują
jako wieś...
Wójt: Rozumiem te głosy choć na szczęście jest ich

niewiele. Przyznam szczerze, że osoby, które do niedawna

były przeciw, są już "Za"... Bardzo się z tego powodu

cieszę. Staroźreby już dziś mają funkcjonalność małego

miasta – szkoły, ośrodek zdrowia, instytucje kultury,

intensywna zabudowa. Nasz rozwój nie zatrzyma się, ale

prawa miejskie mogą go przyspieszyć. To jak otwarcie

nowych drzwi do finansowania, rozwoju gospodarczego,

planowania przestrzennego. Chcemy być gotowi na

przyszłość, nie działać reaktywnie, ale z wyprzedzeniem.

Redakcja: Wniosek trafił już do wojewody. Co dalej? 
Wójt: Teraz wszystko w rękach instytucji centralnych –

decyzja zapadnie w drugiej połowie roku. Ale niezależnie

od tego, my już zachowujemy się jak miasto: planujemy

długofalowo, inwestujemy, szukamy rozwiązań

zrównoważonych i przyjaznych ludziom. Status miasta to

nie cel sam w sobie. To narzędzie, by jeszcze skuteczniej

działać. Jeśli Staroźreby staną się miastem, to dzięki

Mieszkańcom, na pewno na tym zyskamy. A jeśli nie? To

nic nie szkodzi – idziemy dalej z podniesioną głową. Bo

przyszłość i tak należy do nas – tylko od nas zależy, jak ją

zbudujemy.

Redakcja: Dzieje się naprawdę dużo, czy o czymś
zapomnieliśmy?  

DWIE NOWE INWESTYCJE

DROGOWE W GMINIE!

PONAD 1,5 MILIONA ZŁOTYCH NA ROZWÓJ

INFRASTRUKTURY – Z BUDŻETU WŁASNEGO!

Z dumą informujemy, że podpisane zostały dwie

kluczowe umowy na realizację nowych inwestycji

drogowych w naszej Gminie. To ważny krok w stronę

dalszego rozwoju i poprawy lokalnej infrastruktury, a

także potwierdzenie odpowiedzialnego i skutecznego

zarządzania finansami samorządu.

W obecności radnych gminnych – Sławomira

Mossakowskiego, Katarzyny Klimek oraz Daniela

Siedlicha, którzy aktywnie wspierali inicjatywę realizacji

tych inwestycji – sfinalizowano umowy na:

Budowę drogi do miejscowości Krzywanice

Trojany – wartość inwestycji: 895 422,03 zł,

Budowę drogi w miejscowości Zdziar Wielki w

kierunku Zdziara Łopatki – wartość inwestycji:

657 187,81 zł.

Łączna wartość obu zadań to 1 552 609,84 zł, które

zostaną pokryte w całości ze środków własnych Gminy

– bez wsparcia zewnętrznego, dotacji, kredytów czy

pożyczek.Jeszcze kilka lat temu tak ambitne

przedsięwzięcia wymagałyby zaciągania zobowiązań

finansowych. Dziś, dzięki konsekwentnemu i

odpowiedzialnemu zarządzaniu, nasza Gmina może

realizować znaczące inwestycje wyłącznie ze środków

własnych. To historyczny moment!Generalnym

wykonawcą obu zadań będzie firma Drog-Bet, znana z

solidności i rzetelnego podejścia do realizowanych

projektów.To sukces nie tylko władz samorządowych,

ale przede wszystkim Mieszkańców, dla których

rozwijamy infrastrukturę, podnosząc jakość życia i

bezpieczeństwo w naszej Gminie.

Budujemy przyszłość – dosłownie!
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Gmina Staroźreby otrzymała dofinansowanie z Funduszu

Rozwoju Przewozów Autobusowych (FRPA) na rok

2025. W dniu 21 stycznia 2025 r. została podpisana

Umowa na realizację zadań w zakresie przewozów

pasażerskich. Środki na ten cel pochodzą z budżetu

Województwa Mazowieckiego a łączna kwota

dofinansowania wynosi 1 494 789,27 zł. Zgodnie             

z umową, dofinansowanie zostało przyznane do 2033

roku na 23 linie komunikacyjne. Dzięki wsparciu z FRPA,

Gmina Staroźreby planuje znacznie poprawić jakość         

i dostępność transportu publicznego w naszym regionie,

co przyczyni się do lepszego życia mieszkańców.

Poszerzenie siatki połączeń zapewni mieszkańcom przede

wszystkim z mniejszych miejscowości przemieszczanie

środkami transportu zbiorowego do pracy, szkół,

placówek zdrowia i instytucji kultury.

DOFINANSOWANIE Z FUNDUSZU

ROZWOJU PRZEWOZÓW

AUTOBUSOWYCH 

DOTACJA NA ROZWÓJ

INFRASTRUKTURY

W 2024 roku Gmina pozyskała 15 milionów złotych

dotacji, które pozwoliły na realizację kluczowych

inwestycji, tj. rozwój infrastruktury, modernizacja

przestrzeni publicznej, wsparcie lokalnych inicjatyw czy

OSP. Planowane dochody budżetu w 2025 roku wyniosą  

około 60 milionów złotych, z czego 1/3 zostanie  

przeznaczana na inwestycje.

STAN  ZADŁUŻENIA 

W związku z pojawiającymi się nieprawdziwymi

wiadomościami uprzejmie informuję, że sytuacja

finansowa Naszej Gminy z roku na rok ulega

systematycznej poprawie. Dzięki konsekwentnie

realizowanej polityce budżetowej, sukcesywnie

zmniejszamy poziom zobowiązań i realizujemy szereg

inwestycji. Na koniec 2018 roku zadłużenie wynosiło 31,5

mln zł. Na koniec 2025 roku dług z tytułu kredytów

zaciągniętych przed 2018 roku wynosie 16.939.000 zł, co

stanowi 28,33% planowanych dochodów budżetu.

Dodatkowo zwrócone zostaną dotacje za remont dróg    

w Staroźrebach i Nowej Górze z 2018 roku. Na koniec

roku 2025 zostanie do oddania około 4,5 mln zł. Razem

daje to kwotę 21,5 mln zł. Gmina kontynuuje swoje

wysiłki na rzecz stabilności finansowej i dalszego

rozwoju, zapewniając mieszkańcom bezpieczeństwo

ekonomiczne i nowe inwestycje.
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1 marca 2025 roku w Gminie

Staroźreby to dzień, który na

zawsze zapisze się w historii OSP

Sędek. W remizie odbyło się walne

zebranie sprawozdawcze, podczas

którego omówiono miniony rok

pełen wyzwań, ale i licznych

sukcesów, które świadczą 

o zaangażowaniu i poświęceniu

strażaków z Sędka. Jednakże

najważniejszym momentem tego

dnia było uroczyste     poświęcenie     

nowego sztandaru. Symbol ten,

który stanie  

HISTORYCZNY DZIEŃ DLA OSP SĘDEK –

WALNE ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZE

 I POŚWIĘCENIE NOWEGO SZTANDARU

REKORDOWY ROK DLA

OSP STAROŹREBY! NOWY

WÓZ, ODNOWIONE SALE

I HISTORYCZNE

WSPARCIE

Walne zebranie OSP Staroźreby

było doskonałą okazją do

podsumowania minionego roku –    

i z pełnym przekonaniem można

powiedzieć: to był rok wyjątkowy!

Nowy Wóz – Nowa Jakość

Ratownictwa! 

Flota wzbogaciła się o nowoczesny,

ciężki samochód ratowniczo-

gaśniczy, co zwiększa gotowość                   

i bezpieczeństwo mieszkańców.

Nowe Życie Strażnicy! 

Dzięki gruntownemu remontowi,

strażnica zyskała nowe,

funkcjonalne sale i kuchnię, które

idealnie służą do szkoleń, zebrań     

i integracji lokalnej społeczności.

800 tys. zł z Budżetu Gminy! 

Gmina Staroźreby wsparła OSP

Staroźreby kwotą 800 tys. zł na

sprzęt i modernizację. Całkowita

dotacja na OSP Staroźreby w 2024

roku wyniosła rekordowe

2.367.438,17 zł.

Renesans OSP w Gminie

Staroźreby! 

Nigdy wcześniej jednostki OSP

Staroźreby nie rozwijały się tak

dynamicznie! Dzięki wsparciu

Gminy Staroźreby, OSP pozyskały

nowoczesny sprzęt i lepsze warunki

do pracy. 

się dumą jednostki, to nie tylko

materiał i haft, ale także wyraz

jedności, odwagi i niezłomności

strażaków, którzy nieustannie

dbają o bezpieczeństwo swojej

społeczności. Warto podkreślić, że

OSP Sędek to jednostka, która

dynamicznie się rozwija.                

W ostatnich miesiącach udało się

wzbogacić jej wyposażenie o nowy

samochód ratowniczo-gaśniczy, co

znacznie zwiększa jej gotowość do

działania w każdej sytuacji.

Druhowie strażacy  otrzymali

również torbę  

medyczną R1, która stanowi istotne

wsparcie w ratowaniu życia            

i zdrowia poszkodowanych. 

SAMOCHÓD DLA

OCHOTNICZEJ STRAŻY

POŻARNEJ W SĘDKU

Ochotnicza Straż Pożarna w Sędku

nabyła używany, w pełni

wyposażony wóz strażacki, który

został przekazany z OSP Nowa

Góra. Nowy nabytek podniesie

poziom bezpieczeństwa

mieszkańców i szybkość reagowania

na możliwe zagrożenia.

NOWE STOŁY I KRZESŁA

DLA ŚWIETLIC W

SMARDZEWIE I ROGOWIE 

Dzięki środkom z Funduszu

Sołeckiego oraz dodatkowemu

wsparciu Gminy Staroźreby

świetlice wiejskie w Rogowie           

i Mikołajewie zyskały nowe

wyposażenie. To ważna inwestycja,

która poprawi komfort organizacji

spotkań i wydarzeń społecznych     

w lokalnych społecznościach.        

W ramach zakupów do świetlicy     

w Rogowie trafiło 70 nowych

krzeseł oraz 12 stołów, natomiast

świetlica w Mikołajewie wzbogaciła

się o 100 krzeseł i 18 stołów.

Łączna kwota inwestycji wyniosła

38.256,69 zł, z czego Gmina

dołożyła dodatkowe środki            

w wysokości blisko 4 tys. zł.
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INWESTYCJE W ROZWÓJ

GMINY STAROŹREBY 

W styczniu podpisano, aż 4 umowy dotyczące realizacji

budowy nowych dróg, tj.: budowa drogi relacji Zdziar

Wielki – Begno – Rogowo, budowa drogi relacji

Staroźreby Kolonia – Zdziar Wielki, budowa drogi         

w sołectwie Goszczyno, budowa drogi relacji Staroźreby

– Mrówczewo – Mikołajewo – wraz z budową przejścia

dla pieszych pomiędzy „Dino a Biedronką”. Łączny

koszt opracowania dokumentacji wraz z wykupami

gruntów i obsługą geodezyjną wyniesie około               

1,5 mln zł. Zakończenie prac przewidziane zostało na

koniec roku. Dodatkowo środki na pokrycie powyższych

inwestycji pochodzą w całości z budżetu Gminy

Staroźreby.

EKOLOGICZNE I NOWOCZESNE

ROZWIĄZANIA W URZĘDZIE GMINY

W Urzędzie Gminy Staroźreby pojawił się

nowoczesny, ekologiczny piec na pellet. Inwestycja ta

wynosiła niespełna 30 tys. zł.

UDOSKONALENIA W URZĘDZIE

GMINY STAROŹREBY 

Zakończył się kolejny remont pomieszczenia            

w Urzędzie Gminy Staroźreby.

ROZBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ

NR 567 STAŁA SIĘ FAKTEM! 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 567 stała się faktem!

Mieszkańcy Gminy Staroźreby mogą cieszyć się z ważnej

inwestycji, która znacząco poprawi komfort                    

i bezpieczeństwo ruchu. Podpisana została umowa

pomiędzy Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich

w Warszawie a władzami Gminy na rozbudowę drogi

wojewódzkiej nr 567, na odcinku Staroźreby – Nowa

Góra. W ramach inwestycji powstanie nowoczesny ciąg

pieszo-rowerowy oraz chodnik o łącznej długości ponad

7 km. To niezwykle ważny krok w kierunku poprawy

infrastruktury drogowej, który wpłynie na komfort życia

mieszkańców oraz podniesie poziom bezpieczeństwa na

tym odcinku drogi. Co oznacza ta inwestycja? 

✅  Gmina Staroźreby zobowiązała się do wykonania

dokumentacji projektowej, której koszt wyniesie od 300

do 500 tys. zł.

✅  Po zakończeniu etapu projektowego Mazowiecki

Zarząd Dróg Wojewódzkich przystąpi do realizacji prac

budowlanych, których wartość szacowana jest na ok. 8-

10 mln zł (w zależności od cen w momencie rozpoczęcia

prac).

✅  Przewidywany czas opracowania dokumentacji to

około 1,5 roku, natomiast sama realizacja inwestycji

potrwa ok. 2 lat w zależności od dostępności środków

finansowych przyznanych przez Sejmik Województwa

Mazowieckiego.

To niezwykle istotna i oczekiwana inwestycja, która

znacząco wpłynie na rozwój regionu oraz poprawi

codzienne funkcjonowanie mieszkańców.

Dziękujemy Wicemarszałkowi Województwa

Mazowieckiego Wiesławowi Raboszukowi, za wsparcie

w realizacji tego przedsięwzięcia!
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MAŁE, ALE POTRZEBNE

INWESTYCJE W STAROŹREBACH 

Rozbudowa placu zabaw przyczyni się do poprawy

jakości życia najmłodszych mieszkańców Staroźreb

oraz zwiększenia atrakcyjności turystycznej i

rekreacyjnej miejscowości. W ramach zadania

wykonano: dostawa wraz z montażem – zestaw

zabawowy statek- 1 szt. oraz wykonanie nawierzchni

bezpiecznej z piasku. Wartość wykonanych robót

wyniosła: brutto: 83 775,30 złotych. Środki na ten cel

pochodzą z budżetu Gminy. 

GMINA STAROŹREBY WYBUDUJE

KRYTĄ PŁYWALNIĘ! PRZEŁOMOWA

INWESTYCJA DLA MIESZKAŃCÓW

Gmina Staroźreby zajęła 68 miejsce w rozstrzygnięciu

naboru w ramach programu Sportowa Polska. Dzięki

temu jako pierwsza gmina w Powiecie Płockim

wybuduje nowoczesną krytą pływalnię. Ministerstwo

Sportu i Turystyki ogłosiło ostateczne wyniki 24

marca. Inwestycja, która zostanie zrealizowana           

w Staroźrebach, to nie tylko miejsce rekreacji, ale

przede wszystkim przestrzeń do nauki pływania dla

dzieci i młodzieży oraz aktywnego spędzania czasu

przez dorosłych i seniorów. Pływalnia "Delfinek"

będzie nowoczesnym obiektem spełniającym

najwyższe standardy. W ramach kompleksu powstanie

również profesjonalna siłownia z pełnym

wyposażeniem oraz mała strefa relaksu. To odpowiedź

na potrzeby mieszkańców, którzy od lat oczekiwali na

rozbudowę infrastruktury sportowej w regionie. Już    

w kwietniu zostanie ogłoszony przetarg na wykonawcę

inwestycji. Po wyłonieniu firmy budowlanej prace

rozpoczną się pełną parą, aby jak najszybciej oddać

obiekt do użytku. Zgodnie z planem pływalnia będzie

gotowa pod koniec 2027 roku. Dzięki tej inwestycji

Gmina Staroźreby umacnia swoją pozycję jako lider      

w rozwijaniu infrastruktury sportowej w regionie. To

dowód na to, że konsekwentnie realizujemy ambitne

projekty i dbamy o jakość życia mieszkańców.

Serdeczne podziękowania kierujemy do Ministra

Sportu i Turystyki, Pana Sławomira Nitrasa, za

przyznane nam środki w kwocie 6 369 300,00 zł.

PIERWSZA STRZELNICA 

W POWIECIE PŁOCKIM

Od listopada 2024 roku na terenie Gminy Staroźreby

funkcjonuje pierwsza strzelnica w powiecie płockim.

Młodzież i mieszkańcy naszej Gminy mają możliwość

rozwoju strzeleckiego pod okiem doświadczonych

instruktorów.



Gmina Staroźreby skutecznie zrealizowała

zadanie związane z usuwaniem

niebezpiecznych odpadów zawierających

azbest. Projekt został sfinansowany dzięki

dofinansowaniu w wysokości 62 715,64 zł,

które pochodziło ze środków

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej           

w Warszawie oraz Narodowego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Zadanie było częścią Ogólnopolskiego

programu finansowania usuwania wyrobów

zawierających azbest i obejmowało

zbieranie, transport oraz unieszkodliwianie

odpadów zawierających azbest           

w gospodarstwach rolnych na terenie

gminy. W ramach realizacji projektu

usunięto 132,58 Mg (ton) odpadów

niebezpiecznych, a całe przedsięwzięcie

zakończono 31 stycznia 2025 roku.

Usuwanie azbestu to istotny krok           

w kierunku ochrony zdrowia mieszkańców

oraz poprawy stanu środowiska.

USUWANIE AZBESTU Z

GOSPODARSTW ROLNYCH

W GMINIE STAROŹREBY 

W roku 2025 podjęte zostały starania o pozyskanie

środków na budowę przydomowych oczyszczalni

ścieków o przepustowości do 5,0 m3/d.

Dofinansowanie obejmuje właścicieli nieruchomości,

gdzie nie planuje się budowy kanalizacji sanitarnych,

oraz osób, których nieruchomości znajdują się         

w obszarze przyszłej kanalizacji, ale nie będzie

możliwości ich podłączenia. Planowany jest montaż

ok. 30 instalacji. Koszt jednej instalacji wynosi ok.             

16-18 tys. zł. 

Projekt zostanie zrealizowany tylko w przypadku

uzyskania dofinansowania

Może być konieczny wkład własny

mieszkańców, w zależności od przyznanych

środków 

Wymagana jest opinia geotechniczna wraz z

badaniami gruntu i informacją o poziomie wód

gruntowych.

Zakończyły się prace związane z rozbudową

kanalizacji sanitarnej do miejscowości Opatówiec.

Inwestycja, której całkowity koszt wyniósł  

2.500.000,00 zł, z czego 2.370.000,00 zł to środki

pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład,

znacząco poprawi komfort życia mieszkańców oraz

przyczyni się do ochrony środowiska. Dzięki

realizacji tego projektu mieszkańcy Opatówca zyskali

dostęp do nowoczesnej infrastruktury sanitarnej, co

znacząco poprawiło warunki higieniczne oraz

zwiększyło bezpieczeństwo sanitarne w regionie.

Ponadto inwestycja przyczyniła się do zwiększenia

ochrony wód gruntowych oraz gleby przed

zanieczyszczeniami, co ma kluczowe znaczenie dla

zachowania czystości środowiska. Wykonawcą

inwestycji był Zakład Gospodarki Komunalnej

Gminy Staroźreby Sp. z o.o., który skutecznie

przeprowadził prace zgodnie z planem.

ROZBUDOWA KANALIZACJI

SANITARNEJ DO MIEJSCOWOŚCI

OPATÓWIEC

BUDOWA PRZYDOMOWYCH

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

POZYSKANE DOTACJE Z SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA

MAZOWIECKIEGO 

Gmina Staroźreby zdobyła  

kolejne środki na

przeprowadzenie inwestycji.

Dotacje pochodzą z Sejmiku

Województwa Mazowieckiego.   

Środki te będą miały kluczową

rolę dla rozwoju i poprawy

stanu Gminy. W ramach

pozyskanych środków, Gmina

Staroźreby otrzymała 200

000,00 zł na remont budynku

integracyjno - kulturalnego         

w Sędku. Dzięki tym

funduszom poprawią się

warunki w obiekcie, który służy

lokalnej społeczności. Gmina

dołoży  do tej  inwestycji  około 

100 000 zł ze swojego

budżetu, aby w pełni

zrealizować projekt, który      

z pewnością wpłynie na

integrację mieszkańców oraz

rozwój działań kulturalnych    

i społecznych w regionie.

Ponadto, Gmina Staroźreby

otrzymała 5 000,00 zł na

zapobieganie bezdomności

zwierząt. Te środki umożliwią

wdrożenie skuteczniejszych

rozwiązań, które pomogą

zadbać o dobrostan zwierząt

w gminie, zapewniając im

lepsze warunki życia i opiekę.

https://www.facebook.com/sejmikmazowiecki?__cft__[0]=AZXlBkAipGKc0S60EbWKnwkbvSCrdZIafy99i0ocJh7l3yfgp5hxvkUREgU69S-2vCnD-oEss9Xsl9iKLomX_LkeexY7EaYeJ2SYxKXXonhvkXafHG4motezPBgat1GGAn5SLu3cCYYOm6ms7fIyEZ-67Y1gzdEFehzEgdcBcEH4CNInfDzESIOqSMcFQXZoG_Y&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/sejmikmazowiecki?__cft__[0]=AZXlBkAipGKc0S60EbWKnwkbvSCrdZIafy99i0ocJh7l3yfgp5hxvkUREgU69S-2vCnD-oEss9Xsl9iKLomX_LkeexY7EaYeJ2SYxKXXonhvkXafHG4motezPBgat1GGAn5SLu3cCYYOm6ms7fIyEZ-67Y1gzdEFehzEgdcBcEH4CNInfDzESIOqSMcFQXZoG_Y&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/sejmikmazowiecki?__cft__[0]=AZXlBkAipGKc0S60EbWKnwkbvSCrdZIafy99i0ocJh7l3yfgp5hxvkUREgU69S-2vCnD-oEss9Xsl9iKLomX_LkeexY7EaYeJ2SYxKXXonhvkXafHG4motezPBgat1GGAn5SLu3cCYYOm6ms7fIyEZ-67Y1gzdEFehzEgdcBcEH4CNInfDzESIOqSMcFQXZoG_Y&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/sejmikmazowiecki?__cft__[0]=AZXlBkAipGKc0S60EbWKnwkbvSCrdZIafy99i0ocJh7l3yfgp5hxvkUREgU69S-2vCnD-oEss9Xsl9iKLomX_LkeexY7EaYeJ2SYxKXXonhvkXafHG4motezPBgat1GGAn5SLu3cCYYOm6ms7fIyEZ-67Y1gzdEFehzEgdcBcEH4CNInfDzESIOqSMcFQXZoG_Y&__tn__=-]K-R
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NOWOCZESNY KOMPLEKS EDUKACYJNO-KULTURALNY W

GMINIE STAROŹREBY – WIELKA INWESTYCJA DOBIEGŁA KOŃCA

Z radością informujemy, że jedna  

z największych inwestycji

edukacyjno-kulturalnych na

Mazowszu dobiegła końca. Gmina

Staroźreby zyskała nowoczesny

kompleks, który obejmuje

przedszkole, żłobek oraz gminną

bibliotekę publiczną. Jest to

ogromny krok w rozwoju tej

malowniczej gminy i wielki sukces,

który będzie służył jej

mieszkańcom przez długie lata.   

W ramach tej inwestycji powstało

przedszkole, które pomieści aż 200

dzieci. Nowoczesne sale zostały

zaprojektowane z myślą                

o komforcie maluchów, oferując

przestronne wnętrza, doskonale

wyposażone w pomoce

dydaktyczne oraz przestrzenie do

zabawy, które sprzyjają rozwojowi

dzieci. Dzięki temu przedszkole

stanie się miejscem, gdzie maluchy

będą mogły rozwijać swoje talenty

i pasje w bezpiecznym                    

i   przyjaznym  środowisku. Z kolei 

wnętrzu znalazła się przestronna

czytelnia, gdzie każdy będzie mógł

odpocząć przy książce, rozwijać

swoje pasje literackie i uczestniczyć

w różnych wydarzeniach

kulturalnych. Biblioteka stanie się

centrum intelektualnym              

i kulturalnym gminy, wspierając

rozwój mieszkańców oraz

uczniów. Całkowity koszt realizacji

tej inwestycji wyniósł około         

22 milionów złotych. Pomimo

wielkiego wyzwania finansowego,

projekt udało się zrealizować

dzięki zaangażowaniu wielu osób    

i instytucji. Prace budowlane

dobiegły końca, a obecnie trwają

ostatnie odbiory techniczne

obiektów. Już w kwietniu pierwsi

podopieczni przekroczą progi

nowego kompleksu!

żłobek, który będzie w stanie

pomieścić 40 najmłodszych

mieszkańców gminy, zapewni

maluchom komfortowe warunki

do nauki, zabawy i odpoczynku.

Bezpieczne, przyjazne                    

i dostosowane do potrzeb

maluchów wnętrza z pewnością

będą wspaniałym miejscem do

spędzania czasu dla najmłodszych.

W ramach inwestycji powstał także

nowoczesny blok żywieniowy,

wyposażony w pełni w

funkcjonalną kuchnię. Z jej

pomocą zapewnione będą zdrowe i

smaczne posiłki dla dzieci oraz

mieszkańców korzystających z

nowo wybudowanych obiektów.

To ważny element inwestycji, który

dba o zdrowie najmłodszych           

i wspiera lokalną społeczność.

Gminna biblioteka publiczna,

będąca sercem tego kompleksu, to

nowoczesna przestrzeń, która

będzie służyć zarówno

mieszkańcom, jak i uczniom. W  jej 
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DOFINANSOWANIE Z KRAJOWEGO

FUNDUSZU SZKOLENIOWEGO

Gmina otrzymała dofinansowanie z Krajowego

Funduszu Szkoleniowego dla pracowników Urzędu

Gminy. Otrzymane środki wynosiły 41 040,00 zł, które

stanowią 80% wszystkich kosztów, które pozwolą

sfinansować następujące kursy:

,,Profesjonalna internetowa administracja (…)” – dla

27 osób;

„Samorząd dostępny cyfrowo (…)” – dla 15 osób.

Szkolenia te są realizowane z inicjatywy Urzędu Gminy    

i mają na celu podniesienie kompetencji pracowników.

NOWE KLUCZOWE  UCHWAŁY RADY GMINY STAROŹREBY 

Dnia 27.01.2025 roku Rada Gminy

Staroźreby podjęła trzy kluczowe

uchwały istotne dla mieszkańców.

Pierwsza uchwała dotyczyła

utworzenie Centrum Usług

Społecznych, które miałoby

zastąpić GOPS i zapewnić

mieszkańcom szerszy dostęp         

do kompleksowych usług

społecznych,    dostosowanych   do     

ich potrzeb. Centrum skupiałoby

całą politykę społeczną i rodzinną,

oferując uproszczone procedury,

szeroki dostęp do usług oraz nowe

możliwości rozwoju. Druga

uchwała dotyczyła powołanie

Młodzieżowej Rady Gminy, która

dałaby młodym mieszkańcom

realny wpływ na decyzje dotyczące

ich     przyszłości    oraz     rozwoju 

lokalnej społeczności. Pozwoliłoby

to młodym mieszkańcom angażować

się w sprawy lokalne, kształtować

postawy obywatelskie i podejmować

inicjatywy na rzecz społeczności.

Trzecia uchwała dotyczyła

powołanie Gminnej Rady Seniorów,

zajmującej się dbaniem o interesy

osób starszych, ich potrzeby oraz

aktywność społeczną.

MŁODZIEŻOWA RADA GMINY STAROŹREBY

Młodzieżowa Rada Gminy Staroźreby powstaje

jako reprezentacja młodzieży zamieszkującej teren

gminy, dając jej realny wpływ na lokalne sprawy.

Rada składać się będzie z 15 członków, a jej

struktura wewnętrzna obejmie Prezydium

Młodzieżowej Rady Gminy, w skład którego

wejdą: Przewodniczący Młodzieżowej Rady,

dwóch Wiceprzewodniczących oraz Sekretarz.

Członkowie Prezydium wybierani będą przez   całą                         

realizowane przez młodzież lub z jej udziałem.

Powstanie Młodzieżowej Rady Gminy to duży

krok w kierunku budowania społeczeństwa

obywatelskiego oraz aktywizowania młodych

mieszkańców. To właśnie młodzież, dzięki

swojej energii i pomysłowości, może wpłynąć

na rozwój lokalnej społeczności i tworzyć

inicjatywy, które poprawią jakość życia w

Gminie Staroźreby.

radę zwykłą większością głosów.  

Celem działalności Młodzieżowej Rady Gminy

 jest upowszechnienie idei samorządowej   wśród                

młodzieży, pobudzanie aktywności

młodych ludzi w lokalnym

środowisku oraz reprezentowanie    

ich     interesów. 

Rada będzie także organizować pomoc

charytatywną oraz obejmować swoim

patronatem liczne wydarzenia, które będą 
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CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W STAROŹREBACH

Rada Gminy Staroźreby podjęła  

uchwałę (Nr 96/XV/2025), na

mocy której Gminny Ośrodek

Pomocy Społecznej (GOPS)

zostanie przekształcony                 

w    nowoczesne   Centrum   Usług 

Społecznych (CUS). Nowa instytucja

otrzymała także statut, który określa

jej cele i zakres działania. Głównym

zadaniem Centrum Usług

Społecznych będzie kompleksowe

zaspokajanie potrzeb mieszkańców    

w różnych obszarach życia

społecznego. CUS przejmie wszystkie

obowiązki realizowane dotychczas

przez GOPS, a ponadto rozszerzy

swoją działalność o nowe, istotne dla

lokalnej społeczności zadania.

Centrum skupi się na wspieraniu

osób z niepełnosprawnościami,

rozwijaniu polityki prorodzinnej oraz

realizacji wybranych działań z zakresu

opieki nad rodziną, ochrony zdrowia,

edukacji, kultury i życia społecznego.  

Istotnym elementem  funkcjonowania

CUS-u będzie także troska           

o ochronę środowiska. Nowa

jednostka będzie również

prowadzić szczegółowe analizy      

i diagnozy potrzeb mieszkańców,

aby dopasowywać świadczone

usługi do ich oczekiwań.

Przekształcenie GOPS-u           

w Centrum Usług Społecznych to

duży krok w kierunku bardziej

efektywnego     i wszechstronnego

wsparcia mieszkańców gminy.

Dzięki temu nowoczesnemu

podejściu lokalna społeczność

zyska lepszy dostęp do usług, które

odpowiadają na realne potrzeby      

i wyzwania współczesnego

społeczeństwa.

GMINNA RADA SENIORÓW

pozarządowymi, klubami seniora

oraz instytucjami działającymi na

rzecz osób starszych zarówno        

w gminie, jak i poza jej granicami.

Osoby zainteresowane

członkostwem mogą zgłaszać

swoje kandydatury poprzez

wypełnienie formularza           

i dostarczenie go do Sekretariatu

Urzędu Gminy w Staroźrebach

przy ul. Płockiej 18. 

Termin zgłoszeń upłynął 10

kwietnia 2025 r. o godzinie 15:00.

Gmina Staroźreby wychodzi naprzeciw

potrzebom swoich starszych

mieszkańców, powołując Gminną Radę

Seniorów. Nowo utworzony organ

będzie pełnił funkcję doradczą              

i inicjatywną w zakresie polityki

senioralnej, dbając o poprawę jakości

życia osób starszych. Gminna Rada

Seniorów składać się będzie z 9

członków. Kandydować do niej mogą

mieszkańcy Gminy Staroźreby, którzy

ukończyli 60. rok życia i uzyskali

poparcie co najmniej 15 osób starszych

z terenu gminy. Struktura wewnętrzna

Rady obejmować będzie

Przewodniczącego,

Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza,

a jej działalność, podobnie jak               

w przypadku Młodzieżowej Rady

Gminy, będzie miała charakter

nieodpłatny. Rada Seniorów zajmie się

kluczowymi zagadnieniami dotyczącymi

osób starszych,  takimi  jak poprawa ich

wizerunku    społecznego,     aktywność

obywatelska, zdrowie, integracja

oraz wsparcie społeczne. Będzie

także działać na rzecz dostosowania

przestrzeni publicznej, transportu      

i mobilności do potrzeb seniorów.

Do jej głównych zadań należeć

będzie opiniowanie projektów

uchwał przedkładanych przez Wójta

Gminy i Przewodniczącego Rady

Gminy, składanie własnych

wniosków oraz inicjowanie działań

mających na celu poprawę życia

seniorów. Ponadto Rada będzie

współpracować     z    organizacjami

SPOTKANIE Z SOŁTYSAMI Z OKAZJI ,,DNIA SOŁTYSA”

Dnia 11 marca 2025 roku odbyło się

organizacyjne spotkanie z Sołtysami.

W tym dniu obchodzony był również  

,,Dzień Sołtysa”. Podczas spotkania

omówiono sprawy bieżące,

przedyskutowano kluczowe inwestycje

i wyzwania. Dodatkowo Sołtysi

podzielili się swoimi inspiracjami do

dalszej pracy. Właśnie takie spotkania

dają czas na wymianę pomysłów,

rozmowy o  potrzebach  mieszkańców 

oraz wspólne planowanie działań na

przyszłość.
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NOWE SOŁTYSKI 

W SŁOMKOWIE I STOPLINIE

Mieszkańcy Sołectwa Słomkowo oraz Sołectwa Stoplin

dokonali wyboru nowych sołtysów, którzy przez

najbliższe lata będą reprezentować swoje społeczności

 i dbać o rozwój lokalnych inicjatyw. Funkcję Sołtysa   

w Słomkowie objęła Pani Weronika Łazarska,

natomiast mieszkańcy Stoplina powierzyli tę rolę Pani

Anecie Jędrzejak. Nowe sołtyski będą pełnić ważną

funkcję w swoich miejscowościach, odpowiadając za

realizację działań na rzecz mieszkańców oraz

współpracę z Gminą w zakresie lokalnych inwestycji      

i inicjatyw społecznych. Gratulujemy Pani Weronice

Łazarskiej i Pani Anecie Jędrzejak objęcia nowych

funkcji i życzymy owocnej pracy na rzecz swoich

społeczności!

ŚWIĘTO TRADYCJI, WSPÓLNOTY I

PASJI – JUBILEUSZE KÓŁ

GOSPODYŃ WIEJSKICH "GOŁĘBIE

SERCE" I "ROGOFANKI"

W ostatnich tygodniach społeczność naszej gminy miała

okazję uczestniczyć w dwóch wyjątkowych wydarzeniach,

które ukazały siłę tradycji i zaangażowania lokalnych

społeczności.12 kwietnia br. swoje święto obchodziło

Koło Gospodyń Wiejskich „Gołębie Serce”, które 

z dumą celebrowało pierwszą rocznicę swojej

działalności. Spotkanie, zorganizowane z ogromną

starannością, odbyło się w atmosferze ciepła,

wzajemnego szacunku i radości ze wspólnie spędzonego

czasu. Nie zabrakło wzruszeń, wspomnień oraz

podziękowań dla członkiń Koła, które przez ten rok z

zaangażowaniem i sercem działały na rzecz lokalnej

społeczności. Również Koło Gospodyń Wiejskich

„Rogofanki” świętowało swoją pierwszą rocznicę

działalności – 16 marca 2025 roku. Choć obie grupy

działają dopiero od roku, już dziś są wspaniałym

przykładem energii, pasji i lokalnej solidarności. Panie z

Rogofanek po raz kolejny udowodniły, że ich

kreatywność, zaangażowanie i serdeczność stanowią

solidny fundament wspólnoty. Podczas jubileuszu nie

zabrakło pysznych potraw, przygotowanych na

najwyższym poziomie, oraz radosnej, rodzinnej

atmosfery. Oba jubileusze były nie tylko okazją do

świętowania, ale i potwierdzeniem, jak ważną rolę

odgrywają Koła Gospodyń Wiejskich w życiu naszej

gminy. To one pielęgnują lokalne tradycje, integrują

mieszkańców i wnoszą do codzienności wiele radości,

ciepła i wspólnotowej siły.Serdeczne podziękowania

kierujemy do Pań z KGW „Gołębie Serce” i

„Rogofanki” – za serce, pasję i nieoceniony wkład w

rozwój naszej małej ojczyzny. Życzymy kolejnych lat

owocnej działalności, wielu sukcesów i niesłabnącej

energii do dalszych działań!

NOWY SAMOCHÓD DLA URZĘDU GMINY

Gmina wzbogaciła się o nowy pojazd Toyotę Proace City Verso

Long. Jest to nowoczesne, 7-osobowe auto. Całkowity koszt

pojazdu wyniósł 120 tys. zł. Środki na zakup samochodu

pochodziły bezpośrednio z budżetu Gminy, bez udziału

jakichkolwiek kredytów czy pożyczek. Ułatwi on mobilność jak i

komfort pracowników Urzędu i mieszkańców Gminy. Dzięki

większej przestrzeni i nowoczesnym rozwiązaniom

technologicznym pojazd będzie idealnym wsparciem  w realizacji

kluczowych zadań gminnych. 
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ROZWÓJ INFRASTRUKTURY ŚWIATŁOWODOWEJ W GMINIE

STAROŹREBY

Dnia 26.03.2025 r. odbyło się spotkanie                     

z przedstawicielami firmy Nexera, która realizuje

inwestycję budowy sieci światłowodowej na terenie

Gminy Staroźreby. Głównym tematem rozmów były

obszary, które dotychczas nie zostały objęte

infrastrukturą oraz możliwości rozszerzenia dostępu

do szybkiego internetu  dla   mieszkańców.   Obecnie  

możliwość podłączenia do internetu ma około 1500

gospodarstw domowych na terenie gminy. Niestety, jak

dotąd skorzystało z niej jedynie około 700

gospodarstw, co stanowi zaledwie 42%. Tak niski

poziom wykorzystania dostępnej infrastruktury

przekłada się na jej rentowność. Zgodnie z zasadą "jest

popyt - jest podaż", dostawcy inwestują w obszary,

gdzie zainteresowanie świadczonymi usługami jest

wysokie. Obecnie problem polega na tym, że część

mieszkańców, którzy mogliby się podłączyć, nie

korzysta z tej możliwości, podczas gdy inni, dla których

usługa nie jest jeszcze dostępna, bardzo chętnie

skorzystaliby z szybkiego internetu. Gmina Staroźreby

podejmuje starania, aby sieć światłowodowa była

sukcesywnie rozbudowywana i obejmowała wszystkich

mieszkańców. W związku z tym 13 maja 2025 r.          

w remizie OSP Staroźreby w godzinach 12:00 – 16:00

odbędzie się spotkanie otwarte dla mieszkańców,

organizowane przez firmę Nexera. Będzie to

doskonała okazja do uzyskania szczegółowych

informacji na temat dalszej rozbudowy sieci oraz

procedury przyłączenia do światłowodu. Serdecznie

zapraszamy wszystkich zainteresowanych do udziału  

w spotkaniu!

BEZPŁATNE PORADY RZECZNIKA

KONSUMENTÓW DLA

MIESZKAŃCÓW

Szanowni Mieszkańcy! Począwszy od 20 grudnia

2024 r., w każdy trzeci piątek miesiąca, w godzinach

od 9:00 do 10:00 w budynku Urzędu Gminy             

w Staroźrebach (pokój nr 7) będziecie mogli Państwo

skorzystać          z usług Rzecznika Konsumentów.

Udziela on bezpłatnych porad oraz informacji

prawnych z zakresu ochrony interesu konsumentów,

obejmujących m.in. umowy sprzedaży towarów        

w lokalu firmy, poza lokalem oraz na odległość,

umowy o świadczenie usług przez "fachowców", np.

serwisy naprawcze, firmy remontowe oraz

wykonawców indywidualnych zamówień. Pomoc

obejmuje również umowy dotyczące usług

telekomunikacyjnych, transportowych, turystycznych,

edukacyjnych, finansowych, deweloperskich,

energetycznych, ubezpieczeniowych, zdrowotnych

oraz związanych z dostawą mediów,       a także

kwestie odstąpienia od umowy i dochodzenia praw

konsumenta. Zachęcamy do skorzystania z tej formy

wsparcia.

Gmina Staroźreby informuje o rozpoczęciu procedury

zakupu gruntów rolnych na terenie miejscowości

Staroźreby oraz Nowa Góra. Niniejsze działanie

stanowi element strategicznego planu rozwoju gminy,

którego nadrzędnym celem jest poprawa warunków

życia mieszkańców oraz długofalowy rozwój lokalnej

społeczności. Zakup nieruchomości rolnych pozwoli

na efektywne zagospodarowanie przestrzeni oraz

stworzenie nowych możliwości inwestycyjnych.

Właściciele gruntów zainteresowani sprzedażą mogą

liczyć na profesjonalne podejście oraz bezpieczny

przebieg transakcji, realizowanej zgodnie            

z najwyższymi standardami prawnymi i etycznymi.

Ogłoszenie ma charakter bezterminowy, co zapewnia

właścicielom nieruchomości możliwość spokojnego

rozważenia decyzji oraz przedstawienia ofert

dostosowanych do ich oczekiwań. Osoby

zainteresowane współpracą proszone są o kontakt        

z Urzędem Gminy Staroźreby, w celu uzyskania

szczegółowych informacji i omówienia warunków

transakcji.

GMINA STAROŹREBY OGŁASZA

NABÓR OFERT NA ZAKUP

GRUNTÓW ROLNYCH



KULTURALNE WYDARZENIA W GMINIE STAROŹREBY

W dniu 19.01.2025 o godzinie 17:30

odbyło się kolędowanie z Golec

uOrkiestra. Uczestnicy mogli

posłuchać najpiękniejszych kolęd    

w niesamowitym wykonaniu.

Wydarzenie było pełne ciepła,

radości i prawdziwie świątecznej

magii.

KOLĘDOWANIE Z

GOLEC UORKIESTRA 

Dnia 8 marca 2025 roku w Gminie

Staroźreby odbył się koncert pod

tytułem ,,2*Man*Show”  z okazji

,,Dnia Kobiet”.  Podczas koncertu

wystąpili Andrzej Krzywy oraz Maciej

Miecznikowski. Dostarczyli oni

publiczności niezapomnianych

wrażeń, wypełniając salę doskonałą

muzyką i pozytywną energią. Koncert

był pełen pasji i muzycznej klasy.

Podczas koncertu można było

usłyszeć takie utwory jak: ,,Przeżyjmy

to jeszcze raz”, ,, Zostańmy sami”, ,,

Ach te Baby”, ,, Póki na to czas”.

Charyzma i talent artystów sprawiły,

że to wydarzenie będzie kolejnym

pięknym wspomnieniem, które

pozostanie z nami na lata. 

DZIEŃ KOBIET 

W GMINIE STAROŹREBY

KABARET SKECZÓW

MĘCZĄCYCH 

Dnia 23.02.2025 o godzinie 19:00

w Staroźrebach odbył się Kabaret

Skeczów Meczących. Kabaret

dostarczył widzom solidną porcję

doskonałej rozrywki. Wieczór był

pełen błyskotliwego humoru,

znakomitych występów                   

i pozytywnej energii! 

LICYTACJA DLA WOŚP 

Licytacja WOŚP obejmowała

kilkunastominutowy przelot

widokowy dla dwóch osób

helikopterem nad Gminą Staroźreby.

Prezent sponsorował Pan Robert

Ordak, Prezes firmy FASTERM –

generalny wykonawca Kompleksu

Kulturalno-Oświatowego w

Staroźrebach. Zwycięzcą licytacji

został Pan Paweł Pilaszewski.

WIELKI SUKCES 33. FINAŁU WOŚP W GMINIE

STAROŹREBY – PONAD 56 000 ZŁ NA POMOC!

Z ogromną radością możemy

podzielić się sukcesem, jakim

okazał się 33. Finał Wielkiej

Orkiestry Świątecznej Pomocy       

w Gminie Staroźreby. Wydarzenie,

które po raz kolejny połączyło

społeczność, było pełne emocji,

niezapomnianych wrażeń i przede

wszystkim wielkiego serca, które

wszyscy włożyli w ten wyjątkowy

dzień. Jednym z najważniejszych

momentów tego dnia był koncert,

który porwał publiczność do

wspólnej zabawy. Na scenie

wystąpili znakomici artyści:

Gromee, który swoją energetyczną

muzyką wzbudził ogromne

emocje, oraz Bogdan Borowski,

którego występ dostarczył

niezapomnianych wrażeń. Tak

wyjątkowe wydarzenie nie

mogłoby się odbyć bez wsparcia

wielu osób, organizacji i instytucji,

które zaangażowały się                 

w przygotowanie tego dnia. Dzięki

ogromnej pracy i wsparciu

wszystkich zaangażowanych udało

się zebrać rekordową kwotę –

ponad 56 000 zł!  Choć  nie   udało 

się pobić poprzedniego rekordu, to

i tak jesteśmy dumni i przepełnieni

radością, że w tak wielki sposób 

udało się pomóc potrzebującym. Cała

społeczność Gminy Staroźreby po raz

kolejny pokazała, jak wielkie ma serca i

jak wiele może osiągnąć, łącząc siły w

szczytnym celu.



KOLĘDOWANIE Z GOLEC

UORKIESTRA 

DZIEŃ KOBIET W GMINIE

STAROŹREBY

KABARET SKECZÓW

MĘCZĄCYCH 

WIELKI SUKCES 33. FINAŁU WOŚP

W GMINIE STAROŹREBY –

PONAD 56 000 ZŁ NA POMOC!
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Z wielką satysfakcją informujemy o podpisaniu

umów w ramach otwartego konkursu ofert na

realizację zadań publicznych, związanych            

z propagowaniem i rozwijaniem kultury fizycznej     

w 2025 roku! Dzięki przyznanym funduszom

możemy wspierać sportowe ambicje mieszkańców

oraz kształtować aktywną społeczność.            

W tegorocznej edycji konkursu dofinansowanie

otrzymały następujące inicjatywy:

🔹 LKS Świt Staroźreby - przyznane dofinansowanie:

127.500,00 zł;

🔹 GKS Góra - przyznane dofinansowanie: 47.500,00

zł;

🔹 Uczniowski Klub Sportowy Karate Do Tsunami

Shuriken Staroźreby - przyznane dofinansowanie:

25.000,00 zł;

🔹 Pomianowski Krzysztof - Szkoła Samoobrony                 

i Mieszanych Sztuk Walki -  przyznane

dofinansowanie: 25.000,00 zł

Łączna kwota środków przeznaczonych na rozwój

sportu w Gminie Staroźreby wynosi 225 tys. zł. To

inwestycja w zdrowie, integrację społeczną oraz

lepszą przyszłość mieszkańców! Dzięki wsparciu

lokalnych klubów sportowych i organizacji możemy

otwierać nowe możliwości dla dzieci, młodzieży         

i dorosłych, promując aktywny tryb życia oraz zasady

fair play. Wspieranie aktywności fizycznej to krok     

w stronę zdrowszej i bardziej zintegrowanej

społeczności. Cieszymy się, że możemy wspólnie

rozwijać sport w naszej Gminie!

TURNIEJ HALOWY O PUCHAR

WÓJTA GMINY

Dnia 15 marca 2025 roku  w Hali Sportowej             

w Staroźrebach odbył się pierwszy dzień Turnieju

Dzieci rocznika 2014 o Puchar Wójta Gminy

Staroźreby. Na boisku rywalizowało siedem

ambitnych drużyn, które pokazały ogromne

zaangażowanie, sportowego ducha i niesamowitą

wolę walki. Podczas wydarzenia nie zabrakło

pięknych bramek, świetnych akcji i uśmiechów na

twarzach młodych zawodników. Turniej odbył się

dzięki wielkiemu zaangażowaniu Rodziców oraz

Zarządu Klub “Świt” Staroźreby. W drugim dniu

Turnieju 16 marca 2025 roku na parkiecie

rywalizowali młodzi piłkarze z rocznika 2015. Emocji

podczas spotkania nie brakowało, zacięte mecze,

piękne bramki              i niesamowita walka do

ostatniego gwizdka. Dzieciaki pokazały prawdziwą

pasję do piłki, a doping kibiców dodawał im skrzydeł.

Warto wspomnieć, że w Gminie Staroźreby stale

inwestuje się w rozwój sportu            i młodych

talentów. W roku 2025 na sport do stowarzyszeń

działających w Naszej Gminie trafi aż 225.000,00 zł.

GMINA STAROŹREBY INWESTUJE

W SPORT I AKTYWNOŚĆ FIZYCZNĄ!



STAROŹREBY NA DRODZE DO MIASTA

Dzień 19 marca 2025 roku zapisze

się w historii Gminy Staroźreby

jako moment przełomowy –

oficjalnie złożono wniosek          

o nadanie praw miejskich dla

Staroźreb! Dwa pełne segregatory

z dokumentacją zostały złożone  

w Urzędzie Wojewódzkim, a teraz

przed nami najważniejszy etap –

oczekiwanie na decyzję, która

zapadnie w ciągu kilku miesięcy.

To wydarzenie nie jest jedynie

formalnością to kluczowy

moment, który otwiera przed

Staroźrebami ogromne szanse na

dalszy rozwój. Nadanie praw

miejskich to krok ku przyszłości,

który przyniesie liczne korzyści     

i zmiany, które pozytywnie

wpłyną na życie mieszkańców.

Bycie miastem to przede

wszystkim dostęp do większych

inwestycji, nowoczesnej

infrastruktury i funduszy

zewnętrznych. Staroźreby jako

miasto zyskają szansę na realizację

projektów, które  poprawią  

jakość        życia       społeczności.       

Dofinansowanie z różnych

źródeł, większa mobilność

środków z budżetów

państwowych i unijnych, a także

możliwość realizacji dużych

inwestycji infrastrukturalnych to

tylko początek. Nowoczesne

drogi, budynki, przestrzenie

publiczne oraz rozbudowa usług  

to tylko niektóre z korzyści, które

będą mogły zostać wprowadzone

dzięki nowemu statusowi.

Nadanie praw miejskich to także

krok w stronę zwiększenia

rozpoznawalności Staroźreb.

Nowy status przyciągnie       

uwagę zarówno potencjalnych

mieszkańców, jak            

i przedsiębiorców. Większa

atrakcyjność inwestycyjna sprawi,

że nasza Gmina stanie się celem

poszukiwań dla firm, które będą

chciały rozwijać swoją

działalność na tym terenie.         

Z perspektywy mieszkańców

Staroźreb, nadanie praw

miejskich to obietnica lepszej

przyszłości. Większa dostępność

do usług publicznych, rozwój

infrastruktury, a także

zwiększenie dostępności do

funduszy unijnych, pozwolą na

realizację projektów, które

wpłyną na poprawę jakości życia.

To także szansa na dalszy rozwój

społeczności lokalnej, a także

kulturalnej i sportowej. Decyzja  

o ubieganiu się o nadanie praw

miejskich to odważny krok, ale   

w pełni uzasadniony. Staroźreby

oraz cała Gmina zasługują na

więcej – na rozwój, na lepsze

warunki do życia i pracy, na nowe

perspektywy. Nadanie praw

miejskich to szansa, którą warto

wykorzystać, aby wspólnie

kroczyć ku lepszej przyszłości.

Pozostaje trzymać kciuki i czekać

na decyzję, która na pewno

będzie miała ogromny wpływ na

dalszy rozwój Staroźreb i całej

gminy.

 



INFORMACJA
Gminna Komisja Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych wraz          

z Wójtem Gminy Staroźreby

informują, że mieszkańcy mają

możliwość skorzystania z pomocy

specjalistów w gminnym punkcie

konsultacyjnym.

Pomoc jest skierowana do osób:

- będących w różnych sytuacjach

kryzysowych, w tym z problemami

rodzinnymi, wychowawczymi;

- zmagających się z problemami

wynikającymi z nadużywania alkoholu lub

innych środków psychoaktywnych,

uzależnionych i współuzależnionych

- szukających i potrzebujących wsparcia ,

motywacji do podjęcia leczenia, oraz

wskazania miejsca gdzie podjąć terapię,

- doświadczających przemocy w rodzinie

i w związku z tym szukających wsparcia

psychologicznego i prawnego.

Poradnictwo w ramach Punktu

Konsultacyjnego w Staroźrebach

prowadzone jest dla mieszkańców

bezpłatnie finansowane przez

GKRPA.

Punkt Konsultacyjny oferuje konsultacje:

 

psychologa – w każdą trzecią środę

miesiąca w godz. 16:00-19:00;

 

prawnika – w każdą trzecią środę

miesiąca w godz. 16:00 -19:00;

 

mediatora - w każdy ostatni wtorek

miesiąca w godz. 16:00-19:00;

terapeuty uzależnień – w każdy ostatni

wtorek miesiąca w godz. 16:00-19:00.

 

Punkt Konsultacyjny mieści się                

w budynku Urzędu Gminy                      

w Staroźrebach .

 

Zapisy odbywają się osobiście lub

telefonicznie 24 266 30 84.

Serdecznie zapraszamy osoby

zmagające się z problemem

alkoholowym oraz członków rodzin

osób uzależnionych do skorzystania z

pomocy GKRPA. Więcej informacji

udziela  Pani Joanna Dymek 

- przewodnicząca GKRPA 

- osobiście lub pod numerem

 tel. 24 266 30 88. 


